REQUERIMENTO nº 121 de 2024

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“REQUERIMNETO DE UMA ACADEMIA AO

AR LIVRE NA PRAÇA JOÃO ROSA DE

MORAES, POPULARMENTE CONHECIDA

COMO JOÃO PAULISTA”

Excelentíssimo Senhor Presidente, o Vereador abaixo subscrito, no uso

de suas atribuições legais e em conformidade com o Regimento Interno desta Casa

de Leis, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que, após aprovado o

presente requerimento, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Anderson de Paula, solicitando a instalação de uma academia ao ar livre na Praça

João Rosa de Moraes, popularmente conhecida como João Paulista, localizada no

bairro Portal do Lago, bem como a revitalização da referida praça, atendendo aos

pedidos da população do bairro.

Certo de que este requerimento atende ao interesse público, espero

contar com sua aprovação e o pronto acolhimento por parte do Executivo Municipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala sessão da câmara 23 de agosto de 2024

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3848